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Flere økologiske slagtekyllingeproducenter ønskes 

Der er brug for flere økologiske slagtekyllingeproducenter. Forbrugerne har for alvor fået øjnene op for økologisk 
kylling, og både Sødams Øko Fjerkræslagteri og fjerkræslagteriet ROSE søger flere økologiske
slagtekyllingeproducenter fra Jylland og Fyn. 

Der har gennem en årrække været en stabil udvikling i den økologiske produktion af slagtekyllinger, og tidspunktet 
er nu modent til at udvide produktionen yderligere. De eksisterende slagterier har en stabil og god afsætning til 
deres kunder, og rugeriet Top Æg ved Viborg kan levere de daggamle kyllinger. Grundlaget for en udvidelse med 
flere økologiske slagtekyllingeproducenter er derfor på plads.

Produktionen af økologiske slagtekyllinger

En produktion af økologiske kyllinger kræver gode kyllingehuse, hvor flokkene på op til 4.800 kyllinger kan være adskilt fra andre flokke. Det er en 
nødvendighed for at kunne opretholde en høj biosikkerhed og reducere risiko for smitte fra flok til flok. Husene skal være indrettet med vinduer, 
varmeforsyning og ventilation. Desuden skal staldenes beliggenhed muliggøre adgang til et udeareal med 4 kvadratmeter pr. kylling.

Pasning af økologiske slagtekyllinger

Erfaringer fra den økologiske produktion viser, at der stilles store krav til godt management og rettidig omhu. Økologiske kyllinger har adgang til 
udeareal, og det stiller særlige krav til pasning. Her er rovdyr som ræv og ugler en væsentlig udfordring, men også de skiftende vejrforhold kræver 
en ”vågen” kyllingepasser, som kan 
gribe hurtigt ind, når velfærden skal sikres.

Kyllingerne fodres med ikke genmodificeret foder, og har adgang til grovfoder, som giver god aktivitet og høj velfærd.

Billede 1: Økologiske slagtekyllinger ved renoveret hus. (Foto: Brian Eskildsen, Videncentret for Landbrug, Fjerkræ).

Hvordan kommer jeg i gang med produktionen af økologiske slagtekyllinger?

Sammen med konsulenterne fra rugeriet og slagterierne står Fjerkrærådgivningen klar til at være behjælpelig med opstart af ny produktion, og 
bidrager med rådgivning og viden til at opnå en god og sikker produktion af økologiske slagtekyllinger.

Velegnede ældre huse kan få nyt liv ved at producere økologiske slagtekyllinger, og vi hjælper gerne med at vurdere på mulighederne og 
miljøforholdene. Der bliver også bygget nye kyllingehuse til økologiske slagtekyllinger, som er skræddersyet til de særlige krav produktionen kræver. 
Her kan vi bidrage med byggeprocessen og tilskudsmuligheder.

Hvis du overvejer at starte en økologisk slagtekyllingeproduktion kan jeg kontaktes på mail bre@vfl.dk eller mobil nummer 2171 7767. 

Denne artikel er bragt i Økologisk Nyhedsbrev i februar 2014.

Forfatter: Brian Eskildsen, Videncentret for Landbrug, Fjerkræ.
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